
                                                                                                                                                 

                                            

 

                                             Администрация Алтайского сельсовета 

                                                 Алтайского района Алтайского края 

 

 

 

                                                        П О С Т А Н О В Л Е НИ Е 
 

 

«28» марта 2025 г. с. Алтайское № 122

Об утверждении муниципальной про-

граммы «Капитальный и текущий ре-

монт иных объектов муниципальной 

собственности Алтайского сельсовета 

Алтайского района Алтайского края, 

а также оснащение современным обо-

рудованием, мебелью, транспорт-

ными средствами на период 2025-

2030 годы» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Уставом муниципального образования Алтайский сельсовет Алтайского района 

Алтайского края. 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Утвердить муниципальную программу «Капитальный и текущий ремонт 

иных объектов муниципальной собственности Алтайского сельсовета Алтай-

ского района Алтайского края, а также оснащение современным оборудованием, 

мебелью, транспортными средствами на период 2025-2030 годы» (Приложение 

№ 1). 

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Админи-

страции Алтайского сельсовета Алтайского района Алтайского края. 

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.  

 

                              

                                 Глава сельсовета                                        И.Н. Клименко 

 

 

 
  Исполнитель: Зыбина А.И.



                                                                                                                                                 

Приложение № 1 
УТВЕРЖДЕНА  

Постановлением Администрации  

Алтайского сельсовета 

                                                 Алтайского района Алтайского края  

от 28.03.2025 г. № 122 

 

ПACПOPT 
муниципальной программы 

«Капитальный и текущий ремонт иных объектов муниципальной собственности Алтай-
ского сельсовета Алтайского района Алтайского края, а также оснащение современным 
оборудованием, мебелью, транспортными средствами на период 2025-2030 годы» 

 

Ответственный исполни-

тель программы 

Администрация Алтайского сельсовета Алтайского района Ал-

тайского края  

Соисполнители про-

граммы 

Администрация Алтайского сельсовета Алтайского района Ал-

тайского края 

Участники программы Администрация Алтайского сельсовета Алтайского района Ал-

тайского края 

Цели программы обеспечение защиты иных объектов муниципальной собствен-

ности администрации Алтайского сельсовета Алтайского рай-

она Алтайского края от всех видов атмосферных воздействий. 

Задачи программы Задача 1 

Проведение работ, направленных на увеличение срока службы 

иных объектов муниципальной собственности администрации 

Алтайского сельсовета Алтайского района Алтайского края 

Задача 2 

Создание комфортных условий для работы сотрудников админи-

страции сельсовета и посетителей. Приобретение служебного ав-

томобиля для оперативного решения задач жителей поселения, 

для служебных поездок. 

Индикативные 

показатели 

Количество иных объектов муниципальной собственности, в ко-

торых произведен капитальный и текущий ремонт 

Сроки и

 этапы реа-

лизации программы 

Реализация данной программы будет проходить в период с 

2025 по 2030 годы включительно. 

Этапы реализации программы не установлены. 

Объемы 

финансирования 

программы 

Общий объем финансирования муниципальной программы 

— 1 800,00 тыс.руб., в том числе: 

за счет средств бюджета Алтайского сельсовета Алтайского 

района Алтайского края — 1800,00 тыс.руб.,  

из них: 

в 2025 году - 1400,00 тыс.руб. 

в 2026 году -   100,00 тыс.руб. 

в 2027 году -   100,00 тыс.руб. 

в 2028 году-    100,00 тыс.руб. 

в 2029 году -   100,00 тыс.руб 

в 2030 году -       0,00 тыс.руб 

Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в со-

ответствии с бюджетом на очередной финансовый год и 

плановый период 



                                                                                                                                                 

Ожидаемые результаты 

реализации программы 

В результате реализации Программы к 2030 году предпола-

гается: 

-снижение издержек на обслуживание иных объектов муни-

ципальной собственности администрации Алтайского сельсо-

вета; 

-создание  безопасных  и  комфортных  условий  труда 
служащих администрации сельсовета 
        - снижение затрат при эксплуатации автомобиля 



                                                                                                                                                 

1. Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы 

 

Одной из основных задач администрации Алтайского сельсовета Алтайского района 

Алтайского края (далее — Администрации) является предоставление муниципальных услуг 

населению муниципального образования. Важной составляющей, определяющей качество 

услуг, других объектов социально-культурного и административного назначения. 

Длительное отсутствие ремонтных работ на объектах недвижимости, несистемный 

характер ремонтов, неплановый порядок ремонтов создают угрозу разрушения и утраты 

объектов, снижение их балансовой стоимости, значительное возрастание затрат на содер-

жание и приведение их в надлежащее техническое состояние. 

В целях эффективного расходования бюджетных средств, используемых на прове-

дение капитальных и текущих ремонтов, которые необходимо проводить в соответствии с 

требованиями сегодняшнего дня, требуется плановый и организованный подход, который 

предусмотрен в данной Программе. 

 

2. Приоритетные направления реализации муниципальной программы, 

цели и задачи, описание основных ожидаемых конечных результатов муниципаль-

ной программы, сроков и этапов её реализации 

 

2.1. Приоритеты политики в сфере реализации муниципальной программы 

Реализация программных мероприятий направлена на сохранение в пригодном тех-

ническом состоянии иных объектов, создание комфортных условий для работы сотрудни-

ков администрации сельсовета и посетителей. 

 

2.2. Цели и задачи муниципальной программы 

Цель Программы: обеспечение защиты иных объектов муниципальной собственно-

сти администрации Алтайского сельсовета Алтайского района Алтайского края от всех ви-

дов атмосферных воздействий, 

Для достижения данной цели необходимо решение следующих задач:  

Задача 1 

Проведение работ, направленных на увеличение срока службы иных объектов муни-

ципальной собственности администрации сельсовета 

Задача 2 

Создание комфортных условий для работы сотрудников администрации сельсовета 

и посетителей, оперативного решения обращения граждан. 

 

2.3. Конечные результаты реализации муниципальной программы 

Важнейшим ожидаемым конечным результатом реализации программы является           

сохранение в пригодном техническом состоянии зданий, сооружений, а также создание   

комфортных условий для работы сотрудников администрации сельсовета и посетителей. 

Конечные результаты, которые должны быть достигнуты вследствие реализации      

программных мероприятий, представлены в приложении 2. 

 

2.4. Сроки и этапы реализации муниципальной программы 

Реализация данной программы будет проходить в период с 2025 по 2030 годы вклю-

чительно. Этапы реализации программы не установлены. 

 

3. Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы 

Мероприятия настоящей Программы направлены на достижение поставленных за-

дач. 

Подробный перечень мероприятий муниципальной программы приведен в прило-

жении 1. 



                                                                                                                                                 

 

4. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муни-

ципальной программы 

 

Общий объем финансирования муниципальной программы — 1800,00 тыс.руб., в 

том числе: 

за счет средств бюджета Алтайского сельсовета Алтайского района Алтайского края 

— 1 800,00 тыс.руб.,  

из них:  

в 2025 году - 1400,00 тыс.руб. 

в 2026 году -  100,00 тыс.руб. 

в 2027 году -  100,00 тыс.руб. 

в 2028 году-   100,00 тыс.руб. 

в 2029 году -  100,00 тыс.руб 

в 2030 году -    0,00  тыс.руб 

Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с бюд-

жетом   на очередной финансовый год и плановый период 

Сводные финансовые затраты на реализацию муниципальной программы с распре-

деление по годам и источникам финансирования представлены в приложении 3. 

 

5. Методика оценки эффективности муниципальной программы 

 

Комплексная оценка эффективности реализации программы проводится на основе 

оценок по трем критериям: 

степени достижения целей и решения задач программы; 

соответствия запланированному уровню затрат и эффективности использования 

средств муниципального бюджета программы; 

степени реализации мероприятий программы. 

 



                                                                                                                                                 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к муниципальной программе 

«Капитальный и текущий ремонт иных объектов 
муниципальной собственности Алтайского сель-
совета Алтайского района Алтайского края, а 
также оснащение современным оборудованием, 
мебелью, транспортными средствами на период 
2025-2030 годы» 

 

 

 

 

Перечень мероприятий муниципальной программы «Капитальный и текущий ремонт иных объектов муниципальной соб-

ственности Алтайского сельсовета Алтайского района, а также оснащение современным оборудованием, мебелью, 

транспортными средствами на период 2025-2030 годы» 

 

№ 

п/п 
Цель, задача, мероприятие 

Срок реали-

зации 
Участник программы 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Источник 

финансиро-

вания 

1 2 3 4 5  6  7  8  9 10 11 

1 

Цель: 

Обеспечение защиты  

иных объектов муници-

пальной собственности 

администрации Алтай-

ского сельсовета Алтай-

ского района от всех ви-

дов атмосферных воздей-

ствий. 

 

2025 - 2030 

Администрация Алтай-

ского сельсовета Алтай-

ского района Алтайского 

 

1400 100 100 100 100 0 
Всего, в том 

числе 

0 0 0 0 0 0 
Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 
Краевой 

бюджет 

1400 100 100 100 100 0 
Местный 

бюджет 



                                                                                                                                                 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджет-

ные источ-

ники 

2 

Задача 1 

Создание комфортных 

условий для работы со-

трудников администрации 

сельсовета и посетителей 

2025 - 2030 

Администрация Алтай-

ского сельсовета Алтай-

ского района Алтайского 

1400 100 100 100 100 0 
Всего, в том 

числе 

0 0 0 0 0 0 
Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 
Краевой 

бюджет 

1400 100 100 100 100 0 
Местный 

бюджет 

3 

Мероприятие 1.1. 

Текущий ремонт объектов 

муниципальной собствен-

ности 

2025 - 2030 

Администрация Алтай-

ского сельсовета Алтай-

ского района Алтайского 

0 100 100 100 100 0 
Всего, в том 

числе 

0 0 0 0 0 0 
Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 
Краевой 

бюджет 

0 100 100 100 100 0 
Местный 

бюджет 

4 

Мероприятие 1.2. Матери-

ально-техническое осна-

щение современным обо-

рудованием, мебелью, 

транспортным средством 

2025 - 2030 

Администрация Алтай-

ского сельсовета Алтай-

ского района Алтайского 

1400 0 0 0 0 0 
Всего, в том 

числе 

0 0 0 0 0 0 
Федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 
Краевой 

бюджет 

1400 0 0 0 0 0 
Местный 

бюджет 

   

 



                                                                                                                                                 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к муниципальной программе 

«Капитальный и текущий ре-
монт иных объектов муници-
пальной собственности Алтай-
ского сельсовета Алтайского 
района Алтайского края, а также 
оснащение современным обору-
дованием, мебелью, транспорт-
ными средствами на период 
2025-2030 годы» 

Сведения 

об индикаторах муниципальной программы и их значениях 
 

№ 

п/п 
Наименование индикатора 

Ед. 

изм. 

 Значение по годам 

2024 

Годы реализации муниципальной 

программы 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1. 

Количество иных объектов муниципальной 

собственности произведен текущий ремонт 

в отчетном периоде 

ед.
 

3 2 3 4 5 6 0 



                                                                                                                                                 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к муниципальной программе 

«Капитальный и текущий ремонт иных 
объектов муниципальной собственности 
Алтайского сельсовета Алтайского рай-
она Алтайского края, а также оснащение 
современным оборудованием, мебелью, 
транспортными средствами на период 
2025-2030 годы» 

 

 
Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной про-

граммы «Капитальный и текущий ремонт иных объектов муниципальной собственно-

сти Алтайского сельсовета Алтайского района Алтайского края, а также оснащение со-

временным оборудованием, мебелью, транспортными средствами на период 2022-2030 

годы» 

 

Источники и направления 

расходов 

       

2025 2026 2027 2028 2029 2030 всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Вceгo финансовых затрат 1400 100 100 100 100 0 1800 

в том числе        

из бюджета мvниципального об-

разования 
1400 100 100 100 100 0 1800 

из краевого бюджета (на 

условиях софинансирования) 
0 0 0 0 0 0 0 

из федерального бюджета (на 

условиях софинансирования) 
0 0 0 0 0 0 0 

из внебюджетных источников 0 0 0 0 0 0 0 

Прочие расходы 0 0 0 0 0 0 0 

в том числе 0 0 0 0 0 0 0 

из бюджета мvниципального 

образования 
0 0 0 0 0 0 0 

из краевого бюджета (на усло-

виях софинансирования) 
0 0 0 0 0 0 0 

из федерального бюджета (на 

условиях софинансирования) 
0 0 0 0 0 0 0 

из внебюджетных источников 0 0 0 0 0 0 0 
 


